REFERENT:INNEN

Dr. med. Sebastian Altenberger
ArthoPure

KunstmihlenstralBe 12a

83026 Rosenheim
DEUTSCHLAND

Dr. med. Georg Hochheuser
FuBchirurgie Augsburg

Dres. Hochheuser und Thomas
FrolichstraBe 13

86150 Augsburg
DEUTSCHLAND

Dr. med. Hermann Leidolf
Unfallchirurgische Praxis
Salurner Stralle 15/2. Stock
6020 Innsbruck
OSTERREICH

Dr. med. Frank Mattes
FuBchirurgie am See
Am Stadtgarten 8
78333 Stockach
DEUTSCHLAND

Bianca Metzner

Evangelisches Waldkrankenhaus Spandau
Stadtrandstralle 555

13589 Berlin

DEUTSCHLAND

Dr. med. Alexandro Pellegrino
PIEDES GmbH/etzelclinic
Churerstrasse 43

8808 Pfaffikon

SCHWEIZ

ORGANISATION

Tagungsort:

Anatomie der Universitat Augsburg
UK Augsburg

Stenglinstrale 2

86156 Augsburg

Beginn - Ende:
Donnerstag, 26. Februar 2026, 10.00 Uhr
Samstag, 28. Februar 2026, 16.30 Uhr

Anmeldung online:
www.gffc-akademie.de

Kontakt:

GFFC Akademie GmbH

Gewerbegebiet 11 | 82399 Raisting

Tel. +49 8807-94 77 337 | Fax +49 8807-94 77 338
jmaushard@gffc-akademie.de

Seminargebiihr:

Donnerstag/Freitag: Einsteiger

Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch *€ 1790,-

(ohne Kursbuch € 1700,-)

Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch *€ 1890,—
(ohne Kursbuch € 1800,-)

OP-Pfleger und technische Assistenten ohne Kursbuch € 200,-

Samstag: Fortgeschrittene mit Nachweis Einsteigerkurs
Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch *€ 1090,—

(ohne Kursbuch € 1000,-)

Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch *€ 1190,-

(ohne Kursbuch € 1100,-)

OP-Pfleger und technische Assistenten ohne Kursbuch € 100,

Donnerstag bis Samstag: Kombination beider Kurse

Kombi: Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch *€ 2190,

(ohne Kursbuch € 2100,-)

Kombi: Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch *€ 2390,—
(ohne Kursbuch € 2300,-)

Kombi: OP-Pfleger und techn. Assistenten ohne Kursbuch € 300,—
* Erlauterung zum Kursbuch: Jahreszugang zum Online-Lehrbuch mit
OP-Techniken inkl. Videos und Downloads.

Walther/Thomas — my medibook - Ful und Sprunggelenk

Den Zugangscode erhalten Sie mit Ihren Kursunterlagen vor Ort.

Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Georg Hochheuser
Dr. med. Frank Mattes

Mit freundlicher Unterstiitzung der Firmen:
Arthrex GmbH, Workshopmaterial

Conmed Deutschland GmbH, Workshopmaterial
Marquardt axomed GmbH, € 1500,-

Stryker GmbH & Co. KG, Workshopmaterial
Swissray Technologies AG, Workshopmaterial

26.—28. Februar 2026
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11. MIS Expertenkurs

Minimalinvasive Fu3chirurgie
in Augsburg

26.—28. Februar 2026

Gesellschaft fur FuB- und
Sprunggelenkchirurgie e.V.
Society for Foot and Ankle Surgery



Donnerstag, 26. Februar 2026

Freitag, 27. Februar 2026

Samstag, 28. Februar 2026
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16.00
16.20

16.40
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SEMINARRAUM:

Anmeldung

BegriiBung/Organisatorisches Hochheuser/Mattes
Equipment und Instrumentarium Leidolf
Womit sollte ich beginnen? Hochheuser
OP-Techniken bei Kleinzehen Hochheuser
Postoperatives Management,

Radiologischer Verlauf Hochheuser
Akin und laterales release Leidolf
Verbandstechniken Leidolf

PRAPARIERSAAL:

Instrumente, Handling, Tricks, Sawbone Demo Leidolf
Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung
Sawbone Demo und Cadaver Lab

Kleinzehen Instruktoren
Sawbone Demo und Cadaver Lab

Akin/lateral release Instruktoren
SEMINARRAUM:

Schneiderballen Mattes
Metatarsalgie, DMMO, Tipps und Tricks,
Nachbehandlung Mattes
Die plantare Platte aus Sicht der MIS Mattes
Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung
Dressing/Verbande

Praktische Ubungen Instruktoren
PRAPARIERSAAL:

Sawbone Demo und Cadaver Lab

DMMO und Schneiderballen Instruktoren

Ende des ersten Kurstages

Gemeinsames Abendessen

08.55
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09.20
09.40

10.00
10.20

10.40

11.10

12.40
13.10

14.10
14.30
14.50
15.10

15.30

16.00

17.30

SEMINARRAUM:

BegriiBung/Organisatorisches Hochheuser/Mattes
Plantarer Fersensporn/Plantarfasziitis Pellegrino
Haglund/Zadek-Osteotomie Mattes
Medialisierende/lateralisierende

Calcaneus-Osteotomie Pellegrino
Komplikationen in der MIS-FuRRchirurgie Leidolf
Evidenz in der MIS Hochheuser

Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

PRAPARIERSAAL:

Fersensporn/Plantarfasziitis
Haglund/Zadek
Medialisierende/lateralisierende

Calcaneus-Osteotomie Instruktoren
SEMINARRAUM:
MIS beim diabetischen Ful} Mattes

Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung

MIS beim Kind Metzner
MIS bei M. Kéhler Mattes
MIS bei Hallux Rigidus Hochheuser
MIS Lapidus Pellegrino

Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

PRAPARIERSAAL:
Sawbone Demo und Cadaver Lab
Cheilektomie/Moberg

Lapidus Instruktoren

Ende des 2. Kurstages

09.00
09.25

09.30

09.50
10.10
10.30

11.00
11.30
11.50

12.00

12.10

13.10

14.10

16.00

SEMINARRAUM:

Anmeldung der neuen Teilnehmer

BegriiBung/Organisatorisches Hochheuser/Mattes
MIS-Alternativen zur Arthrodese

TMT 2 und 3 Altenberger
MIS Hohlfu3-Korrektur Metzner
MIS Isham Leidolf
MIS Chevron Pellegrino
Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

MICA Altenberger
MIS Scarf mit Osteosynthese Mattes
MIS Scarf ohne Osteosynthese Hochheuser
PRAPARIERSAAL:

Sawbone Demo und Cadaver Lab

Isham, Chevron, MICA und Scarf Instruktoren

Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung

PRAPARIERSAAL:

Cadaver Lab

Isham, Chevron, MICA, Scarf Instruktoren

Ende des Kurses

Wir wiinschen eine sichere Heimreise
und ein schones Restwochenende.

“



